



21 Maj 2015

Seminarier fredag kl. 8.30-11 den 25 sept. och den 23 okt. på Matsmak Konferens, Göteborg

Vad vet professionella om sexuella övergrepp ?



Susanne Lundell är leg. psykoterapeut med erfarenhet från att bedriva psykoterapi med individer som varit utsatta för sexuella övergrepp. I England lägger nu ansvarig minister ett lagförslag om att alla 11-åringar ska få undervisning i skolan om skillnaden mellan "våldtäkt" och "sex med samtycke" och hur barnen ska kunna skydda sig från att bli utsatta för olika typer av övergrepp. Det utifrån att det visat sig att allt yngre barn på olika sätt pressas att gå med på att ha sex och att någon således utnyttjar sin särställning i förhållande till barnet och utsätter det för övergrepp.

Hur kan vi som professionella vara ännu bättre förberedda på att identifiera och uppmärksamma, arbeta med och hjälpa de som är och har varit utsatta? Teman som tas upp under förmiddagen den 25 september är: Definitioner och begrepp samt hur dessa präglat och präglar vår syn på sexuella övergrepp. Barn och unga i riskzon för att bli utsatta. Tecken på att någon blir/har blivit utsatt. Konsekvenser efter övergrepp och hur traumat kan visa sig. De utsattas egna beskrivningar. Att våga se och att våga agera.



Vem avgör om det du gör, gör nytta?

Joel Smedberg & Karin Larsson är socionomer, med erfarenhet av kvalificerat förändringsarbete inom såväl privat som offentlig sektor, och leder seminariet **fredagen 23 oktober**. Vi tar avstamp i aktuell forskning om att relationen är avgörande i förändringsarbete, utifrån den enskildes upplevelse. Vi utgår från den forskning som ligger till grund för relationsskapande förändringsarbete, förhållningssätt för att skapa en positiv feedbackkultur samt mätverktyg för vilken effekt relationen har på förändringsprocessen.

Tid & Plats: 9.00-11.00 på Restaurang Matsmaks Konferensdel, Drakegatan 1, Göteborg. Frukostmacka med kaffe/ te från 8.30. Från 11.00 finns möjlighet att äta lunch på Restaurang Matsmak-förboka på tfn 031- 15 35 30. **Avgift & Anmälan:** 480 SEK/ seminarium inkl. kaffe/ te och fralla. Anmälan och avbokning på www.frivolten.se senast två veckor före seminariet. 400 SEK i "noshovavgift" om du inte avbokar eller om du avbokar för sent. Får du sent förhinder, exempelvis vid sjukdom, går det bra att överlåta platsen till en kollega. Alla avgifter är angivna utan moms.

För ytterligare information kontakta frivolten@telia.com.

Välkommen! Frivolten/ Agneta och Bertil